
Nemokamai dalins eglių šakas

Gruodžio 20 d. 13 val. visoje šalyje miškininkai gyventojams nemokamai dalins eglių
šakas. Šią jau tradicija tapusią akciją „Parsinešk Kalėdas į savo namus“ rengia Aplinkos
ministerija, Generalinė miškų urėdija ir visos 42 miškų urėdijos. Panevėžyje eglių šakos bus
dalijamos Laisvės aikštėje.

Miškininkai tikisi, kad per akciją dovanotos šakos papuoš daugelį namų, sukurs šventinę
nuotaiką ir padės nuo kirvio apsaugoti šimtus miškuose augančių eglučių. Eglišakiai
atkeliaus iš paruoštų miško kirtimų valksmų ir nė viena eglutė nebus nukirsta. Augančiomis
žaliaskarėmis miškininkai ragina grožėtis gamtoje. Juk iki metro aukščio eglutė užauga tik
per 6-7 metus.

Artėjant Kalėdoms ir prasidėjus prekybai eglutėmis, į miško žaliaskares krypsta ir piktavalių
akys. Ketinantiems savavališkai jas kirsti aplinkosaugininkai primena, kad už tai gresia
administracinė atsakomybė.

Administracinių nusižengimų kodeksas (272 str.) numato, kad savavališkas medžių ir krūmų
kirtimas, naikinimas arba žalojimas valstybės miško žemėje, kai iškertama, sunaikinama ar
sužalojama ne daugiau kaip 10 kietmetrių medžių ir (ar) krūmų, užtraukia baudą nuo 60 iki
300 eurų.

Už laukinės augalijos išteklių naudojimą pažeidžiant nustatytą tvarką gali būti skiriama nuo
10 iki 30 eurų bauda, juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems asmenims – nuo
30 iki 60 eurų. Prekyba laukiniais augalais ar jų dalimis pažeidžiant nustatytą tvarką
užtraukia nuo 10 iki 30 eurų baudą, juridinių asmenų vadovams ar kitiems atsakingiems
asmenims – nuo 70 iki 140 eurų.


